

VR sulkee lipunmyynnin 11 asemalta

HELSINKI VR sulkee asemien lipunmyynnin 11 paikkakunnalla.

Lipunmyynti loppuu Imatralta, Kajaanista, Kemistä, Keravalta, Kirkkonummelta ja Kolarista sekä Kupittaalta, Pieksämäeltä, Porista, Salosta ja Ylivieskasta.

VR:n mukaan 75 prosenttia lipuista ostetaan muualta kuin asemilta. Lipunmyynti on aloitettu hiljattain myös R-kioskeissa.

Yhtiö kertoo tiedotteessaan myös aikovansa muuttaa jäljelle jäävien 23 lipunmyyntipisteen aukioloaikoja ja henkilöstömäärää paremmin kysyntää vastaavaksi. Lipunmyynnin muutokset eivät VR:n mukaan vaikuta asemien odotustilojen aukioloihin.

VR:n yt-neuvottelut päättyivät 12. kesäkuuta. Niiden päätteeksi VR vähentää 123 henkilötyövuotta. Vähennykset toteutetaan irtisanomisin, eläkejärjestelyin sekä osakaistamalla nykyisiä työsuhteita.

Juhannuksen sää näyttää epävakaiselta

HELSINKI Koko juhannusviikolle luvataan viileää ja epävakaisista säästä. Ilmatieteen laitoksen mukaan sää ei ole lämpenemässä edes loppuviikolla.

Tiistaista ennustetaan viileää ja tuulista. Päivälämpötila voi Etelä-Suomessa jäädä alle kymmenen asteen.

Keskiviikosta on tulossa hieman lämpimämpi, ja maan länsiosassa voidaan päästä hieman viidentoista asteen yläpuolelle.

Torstaina on pilvistä ja paikoitellen saadaan sadekuuroja.

Juhannuksen sää näyttää tällä hetkellä epävakaiselta, eikä merkittävää lämpenemistä

”Säästämiselle laitettava stoppi”

Demarit Raimo Rauhala ja Per Hellman haluavat laittaa talouden kuntoon korottamalla kunnallisveroprosenttia

TERHI EKOLA

VAASA Varhaiskasvatus- ja perusopetuslautakunnan puheenjohtaja **Pirjo Andrejeff** (sd.) vaatii, että nyt pannaan piste säästämiseksi kouluissa ja päiväkodeissa. Hän sanoi näin, kun Vaasan kaupunginvaltuusto käsitteli eilen ensi vuoden talousarvion kehystä.

Ensi vuonna kaupungin hallintokunnat joutuvat nimittäin säästämään 2,5 prosenttia toimintamenoistaan. Tänä vuonna säästövelvoite on kaksi prosenttia.

- Tiedetäänkö täällä ollenkaan mitä kouluissa ja päiväkodeissa tapahtuu ja minkälaista niissä on. Nykyistä enempää niissä ei voi säästää, ettei jouduta laittomuuksiin.

- Nyt tälle asialle on laitettava stoppi, Andrejeff vaatii.

Hänellä oli sellainen tieto, että rahallisesti ensi vuoden säästösumma vastaisi 50 opettajan palkkaa.

Laura Ala-Kokko (vihr.) esitti, että kaupungin investointeja pitää tarkastella uudelleen ja laittaa ne tärkeysjärjestykseen.

- Meidän on mietittävä investointistrategiaamme. Kyllä homokoulujen korjaukset ovat tärkeämpiä kuin musiikkisalit ja jalkapallostadionit.

Demarivaltuutetut Per Hellman ja Raimo Rauhala ajavat kunnallisveroprosentin nostoa Vaasassa. Kumpikin heistä ehdotti, että asiaa harkitaan vakavasti.

Se on heidän mielestään ratkaisu tukalaan taloustilanteeseen. Parempaa on luvassa aikaisintaan vuonna 2016.

- Minun täytyy ottaa tämä kaha asia esiin. Jos kerran tulo-



Pirjo Andrejeff sanoo, että nyt saa riittää säästäminen ainakin kouluissa ja päiväkodeissa. KUVAT: MINNA HIRVELÄ

ole ilmatieteen laitoksen mukaan luvassa. Lämpötila nousee etelässä ja maan keskiosassa ylimmillään viiteentoista asteeseen, Lapissa jäädytään kymmenen asteen tienoille.

AKT pitää julkisuuteen annettua kirjettä yhä uhkaavana

HELSINKI AKT:n varapuheenjohtaja **Arto Sorvali** pitää yhä viime viikolla ahtaajien lakoon johtanutta kirjettä uhkaavana. Maanantaina julkisuuteen annetussa kirjeessä venäläisyhtiö pitää Röyttän satamatyöläisten yhdistyksen johtohenkilöitä henkilökohtaisesti vahingonkorvausvelvollisena vahingoista, joita yhtiö ei mahdollisesti saa veloitetua paikallisyhdistykseltä yhdistyksen varojen vähyyden vuoksi.

Asianajotoimisto Hammarström Puhakka Partnersin lakimies Herman Ljungberg vahvisti julkaisseensa edustamansa venäläisen varustamon nimissä yhdistykselle lähetetyn kirjeen tekstiosan kokonaisuudessaan.

AKT:n puheenjohtaja **Marko Piirainen** toteaa tiedotteessaan, että venäläislaivan tapauksessa voidaan puhua orjatyövoiman käytöstä. Hän pitää mielenilmausta laillisena toimintapiteenä.

Perussuomalaiset ilmaisi tukensa kokoomuksen maamiinalinjalle

HELSINKI Perussuomalaiset tukee kokoomusta jalkaväki-miinakysymyksessä. Kokoomuksen puoluekokous linjasi viikonloppuna, että Suomen pitäisi irrottautua maamiinat kieltävästä Ottawan sopimuksesta.

Kansanedustaja **Jussi Niinistö** (ps.) mielestä päätös liittyä sopimukseen oli sotilaallisia ja taloudellisia perusteita vailla oleva strateginen virhe. Niinistön mukaan miinat ovat puolustukselle tärkeitä pitkien rajojen vuoksi. Perussuomalaiset vastusti sopimukseen liittymistä alusta lähtien.

puoli ei kasva, niin se saadaan nousuun korottamalla veroprosenttia vaikkapa puolella prosenttiyksiköllä, sanoi Hellman.

Hän korosti, että Vaasa on koluokassaan harvinainen kaupunki, kun sen kunnallisveroprosentti on alle 20 prosenttia.

Raimo Rauhala puolestaan vaati, ettei Vaasassa saa harjoittaa näivettämispoliittikkaa.

-Lähtökohta on se, että kaupungissa on olennaisia asioita, jotka hoidetaan. On mietittävä vakavasti, korotamme veroprosenttia 0,25 tai 0,5 prosenttia.

Samalla Rauhala kuitenkin kiitti virkamiehiä, jotka ovat aktiivisesti miettineet keinoja, joiden avulla vältetään kunnallisveron nosto.

Markku Mäntymaa (kok.) vastusti veronkorotusta.

-Meidän on etsittävä muita keinoja, sillä verotus on helppo ratkaisu.

Kaupungin vt. talousjohtaja **Jan Finne** oli Mäntymaan kanssa samoilla linjoilla.

-Paras keino talousongelmiin



Laura Ala-Kokon mielestä kaupungin investoinnit on laitettava tärkeysjärjestykseen.

ei ole veroprosentin nostaminen. Vaasalla on valtakunnallisesti edelleen korkeat tulot.

-Se on kuitenkin johtanut siihen, että meillä on myös suuret menot.

Finnan mukaan kaupungissa ei saa käynnistää mitään muita investointeja kuin ne, joista on jo päätetty.

Demarit kilahtivat sataman nimityksistä

TERHI EKOLA

VAASA Tapa hoitaa Vaasan sataman yhtiöittäminen Uumajan sataman kanssa on suututtanut viime metreillä demarivaltuutettu **Anita Niemi-Iilahden** sekä joukon muita demareita.

Niemi-Iilahti käytti asiasta eilen tuotuneen puheenvuoron kaupunginvaltuuston kokouksessa. Hänen mielestään kokoomus ja RKP ovat sooloilleet ja junailleet uuden satamayhtiön hallitukseen omat edustajansa ilman, että muilla on ollut asiaa sanomista.

-SDP ei tiennyt näitä nimityksiä, eivätkä ilmeisesti muutkaan ryhmät RKP:n ja kokoomuksen ulkopuolella.

Hän kritisoi sitä, että kaupakamarin toimitusjohtaja **Juha Häkkinen** on valittu satamayhtiön hallitukseen poliittikona eli kokoomuksen edustajana. **Joakim Strand** (r.) on niin

ikään valittu hallitukseen poliittikona.

-RKP:llä on 15 valtuustopaikkaa kuten myös kokoomuksella. Se tekee yhteensä 30 ja se on kaukana valtuuston enemmistöstä.

-Ei ole hyvä, että nämä puolueet rohmuavat paikat kahdestaan. Oisi ollut vähintään kohutuullista, että RKP ja kokoomus olisivat ottaneet yhteyttä demareihin, joilla on sentään 14 paikkaa. Lopuilla ryhmillä 23 paikkaa.

Sinänsä Niemi-Iilahti pitää Vaasan ja Uumajan satamien yhtiöittämistä hienona ja tärkeänä asiana. Muu valtuusto tuntui olevan samoilla linjoilla.

-Nyt Vaasa palaa Skandinavian keskipisteeseen. Ikävää vain, että se tehtiin näin epämiellyttäväksi.

Hän toivoikin, että vastaisuudessa

toimitaan toisin, jotta yhteentörmäyksiltä valtuustossa vältytään.

Anne-Marie Viinamäki (kok.) kuitenkin ihmetteli, kuinka hallitusnimet saattoivat tulla yllätyksenä demareille. Hänen mukaansa ne oli etukäteen esitelty. Hän kysyikin, eikö demariryhmän sisällä tieto kulje.

Demareiden valtuustoryhmän puheenjohtaja **Erkki Teppo** vakuutti tähän, että demareissa sana kulkee erittäin hyvin.

Raimo Rauhala (sd.) totesi, että näin joskus käy.

-On RKP ja kokoomus ennenkin yrittäneet viedä välisistä kaiken mikä on mahdollista. Ne ovat olleet naurisvarkaa ja selitelleet jälkikäteen. Tämä on erittäin nolo juttu. Tämä oli limbo.

Kokoomuksen mukaan kaup-

akamarin toimitusjohtajuus on kuitenkin elinkeinoelämän asiantuntijatehtävä.

Vaasan sataman johtokunnan puheenjohtaja **Markku Ahonpää** (sd.) korosti, että nyt satamakuvio on satsaus tulevaisuuteen. Yhteisen satamat visiot ovat vuosikymmenien päässä, mutta myös lähitulevaisuudessa.

-Nyt jo visioidaan sitä, että tulevana vuosikymmeninä elinkeinoelämä pystyy lähettämään Vaasasta rahtia Norjan kautta ulos. Me tuemme tätä liikennettä ja Itämeren maiden kasvavaa kaupankäyntiä.

Ahorpään mukaan Vaasa ja Uumaja ovat Eurooppa-tien pohjoisia osia. Reitti kulkee Mo i Ranasta Uumajan kautta Vaasaan ja jopa Pietariin saakka.

Hän huomautti myös, että Vaasan satama on jo nyt kas-

vanut.

Vaasan kaupungin vt. talousjohtajan **Jan Finnen** mukaan Vaasa päätyi hakemaan yhteistyötä Uumajan sataman kanssa perustelluista syistä. Siitä on Vaasalle enemmän hyötyä kuin yhteistyöstä muiden Pohjanmaan rannikon satamien kanssa.

-Tällä tavalla Vaasa pääsee jälleen mukaan Euroopan satamien joukkoon, sillä Uumaja kuuluu niiden ydinverkostoon, mutta Vaasa ei. Lisäksi Uumajan ja Vaasan satamat eivät kilpaille keskenään, vaan tavaravirrat täydentävät toisiaan.

-Tämä on parempi paketti elinkeinoelämälle.

Satamaliikenteen kasvu luo perusteen myös Vaasan väyläsyvyyden syventämiseen. Taavoitteena on, että valtio tulee siihen mukaan.

Vaasan valtuustopomot maltillisina

Vain yksi valtuustoryhmien puheenjohtajista tyrmäsi Suomen uuden pääministerin Amerikan opit

JARI JURKKA

VAASA Jos olivat valtakunnan kärkipoliitikot maanantaina hiljaisia kommentissaan hallitusneuvotteluista, niin kyllä Vaasankin valtuustoryhmien puheenjohtajat osaavat vähäisen puhumisen taidon.

Minihallitusneuvottelujen suurin ongelma on pysyä budjettikehyksessä. Pienempiä, mutta vaikeita kiistoja ovat oppivelvollisuuden pidennys ja lapsilisäleikkaukset.

Pohjalainen kyseli valtuustoryhmien puheenjohtajilta ja edustajilta miltä uusi pääministeri Alexander Stubb Amerikasta hankittuine esiintymisoppeineen vaikuttaa? Miten kiistakysymyksiä neuvotteluissa pitäisi ratkoa? Lisäksi kysimme hyödyttäväkö ruotsinkielisen Stubbin valinta Vaasan seutua?



Anne-Marie Viinamäki luottaa uuteen pääministeriin. KUVA: MINNA HIRVELÄ

Kokoomuksen **Anne-Marie Viinamäki** luonnollisesti suitsutti uuden puoluejohtajan tyyliä.

-Hän on avoin, rehti ja helposti lähestyttävä. Hän saa aikaiseksi hyvän fiiliksen, Viinamäki kuvasi.

Vasemmistoliiton valtuute-

tun **Vesa Isomöttösen** mielestä Stubb on vauhdikas ja hänellä on lennokkaita ajatuksia.

-Vaikuttaa innovatiiviselta kaverilta, mutta mielipiteissään hän on tietysti varsin oikealla, kaukana meikäläisestä, Isomöttösen kuva.

Perussuomalaisen **Matti Vahteran** mukaan Stubbilla näyttää olevan intoa määrällä. Keskustaryhmän sihteeri **Risto Kukko** oli puolestaan varsin kriittinen.

-Rehellisesti sanoen pelottaa. Hän vaikuttaa pinnalliselta, mediakeskeisen maailman markkinamieheltä. Meillä on nyt aivan liikaa vaaleja, kun pitäisi panna maa asioita kuntoon, Kukko valittaa.

RKP:n **Ulla Granforsin** mielestä Stubbin jenkkityyli on ilmeisesti kokoomuslaisille sopiva, koska mies valittiin.

Vihreiden **Tapio Osala** ei suo-

raan puhunut persoonasta, mutta kommentoi muuten.

-Nyt on edessä tulikoe ja aika oikeistolainen linja ottaa takapakkia Rinteen kanssa. Vallanhimo antaa periksi kun realiteetit tulevat vastaan, Osala arvelee.

Kovissa kiistakysymyksissä merkillepantavaa oli päähallituspuolueiden demareiden **Erkki Tepon** ja kokoomuksen Viinamäen varovaisuus. Viinamäki ei kommentoinut kiistoja lainkaan.

-Luotan siihen, että Stubb hoitaa asiat. Se ei tule olemaan helpoa, mutta jatkossakin on oltava tarkkana ja nostettava talous nousuun.

Teppo puolestaan toteaa, että kun palataan suljettujen ovien taakse pois julkisuudesta niin keskustelu saa toisenlaisen sävyn.

-Vaalipuheet ovat mitä ovat ja

asioista on päätettävä yhdessä kompromisseja tehden. Tuskin nytkään tulee uusia päätöksiä, joitakin viilauksia ehkä. Kehyksissä on pysyttävä, ehkä budjetin ulkopuolisella rahalla voidaan tehdä jotakin, Teppo arvelee.

Mutkin vastaajat olivat sangen vaihtoisia. Moni sivuutti kiistat. Perussuomalaisen Vahtera jopa rehellisesti myönsi, että talousosaaminen ei riitä. Oppivelvollisuuden pidentämiseen suhtautuivat kielteisesti Vahtera, keskustan Kukko ja hallitusrintamasta Granfors, joka korosti vahvasti puhuvansa yksityishenkilönä.

Vahtera epäili nuorten motivaatiota ja Kukon mukaan koulupudokkaat ovat jo vuosia sitten menettäneet halun istua koulunpenkillä.

Lapsilisien nostamista ei suo-

ranaisesti vaatinut kukaan, mutta sosiaalisesti oikeudenmukaisempi ratkaisu saattaisi löytyä rahoja siirtelemällä. Granfors ei lapsilisiä halunnut kommentoida, mutta hän kaipasi laajempaa yhteiskunnallista keskustelua arvoista.

-Pitäisi miettiä mistä otetaan ja mihin laitetaan, hän sanoo.

Vasemmistoliiton Isomöttönenkään ei yksiselitteisesti vaatinut korotuksia lapsilisiin.

-Noihin asioihin on vaikea ottaa kantaa, mutta on hyvä että siellä istuu nyt Antti Rinteen kaltainen ay-mies panemassa kamppoihin oikeistolaisemmaksi muuttuvalle kokoomukselle, hän sanoo.

Kehyksissä pysymistä kannatti Teppo ja varmaan pari muutakin. Kehysten pitävyyttä epäiltiin. Osala arvelee kehysten paukku-

van ja Kristillisdemokraattien **Heimo Hokkasen** mukaan kehysissä pitäisi pysyä, mutta ilmeisesti ne paukkuvat.

Stubbin kielitaito kuten kaksikielisyyskin saivat kiitosta kaikilta. Siitä nähtiin olevan etua myös Vaasan seudulle.

Granfors pitää kaksikielistä ja muutenkin varsin kielitaitoista Stubbia hyvänä Suomen edustajana.

-Vaasan kaksi- ja monikielisyys on yksi seudun valttikortteista, hän sanoo.

Hokkasen mukaan Stubbin kaksikielisyys on hyvä asia lähinnä kommunikoinnin helpottumisen takia.

-Rantaruotsalaisten huomio saattaa kääntyä Reinfeldistä kotimaahan päin ja se on hyvä. Pohjanmaan viitekehys on kaksikielisyys.